

# Tampereen kaupunkiseudun elinkeino- ja kehitysyritys Business Tampere Oy ja Oriveden kaupungin välisen elinkeino- ja kehityspalveluiden palvelusopimuksen hyväksyminen vuodelle 2023

Kaupunginhallitus 16.01.2023 § 4  
591/14.00.01/2022

Valmistelija

Elinvoimajohtaja Tuija Aro

Business Tampereen palvelusopimus vuodelle 2023 perustuu Tampereen kaupunkiseudun elinkeinostrategiaan. Business Tampereen tavoitteena on tuottaa laadukkaita ja kehittyviä kansainvälistymis- ja kasvupalveluja koko seudun elinvoiman hyväksi keskittyen erityisesti kasvuhakuisiin yrityksiin. Business Tampere auttaa yrityksiä kasvamaan, kansainvälistymään, kehittämään liiketoimintaansa ja innovoimaan. Se myös auttaa yrityksiä seudulle sijoittumisessa sekä fasilitoi seudun lukuisia ekosysteemejä. Business Tampere toimii kuntien apuna tuottamalla monipuolisia erityisosaamista vaativia palveluja, joita kuntien ei ole perusteltua yrittää tuottaa itse.

Vuonna 2023 elinkeinopalveluita toteutetaan kolmella avainkärjellä:

1. Kasvuhakuisten yritysten liiketoiminnan kehittäminen kestäväen kasvun ja uudistumisen tueksi
2. Kasvuinvestoinnit ja kansainvälistyminen ml. saavutettavuus
3. Kaupunkiseudun lumovoiman kasvattaminen

Liiketoiminnan kehittämistä edistetään ottamalla oma-aloitteisesti yhteyttä yrityksiin, laatimalla yhdessä kehityssuunnitelmia ja ohjaamalla yrityksiä käyttämään heille sopivia palveluja. Yrityskehityspalvelujen tuottamisessa keskitytään kestäväen kasvua tukeviin palveluihin kuten rahoitusneuvontaan sekä ennakointiosaamisen ja vihreän siirtymän kehittämiseen. Seudullisen elinkeinoyhteistyön edistäminen ja modernin teknologian hyödyntäminen ovat tavoitteissa korkealla.

Business Tampere avaa seudulla kehitetyille innovaatioille uusia markkinamahdollisuuksia ja kumppanuuksia globaalisti. Seudun yrityksille tarjotaan liiketoiminta- ja innovaatioekosysteemien kautta näköalapaikkoja ja vuoro-vaikutusmahdollisuuksia eri puolilla maailmaa. Vastaavasti Business Tampere etsii globaalisti teknologiayrityksiä täydentämään seudun toimialoja. Yhteistyöllä tähdätään yrityssijoittumisiin ja pääomasijoituksiin seudulle. Tavoitteena on myös luoda paremmat edellytykset logistiikkainvestoinneille Tampereen seudulla kehittämällä Tampere-Pirkkala lentoyhteystarjontaa ja hokuttelemalla myös rahtilentotoimijoita Tampereen kentälle.

Business Tampere pyrkii yhdessä kasvuhaluisten yritysten kanssa kasvattamaan Tampereen kaupunkiseudun näkyvyyttä niin kotimaisessa kuin kansainvälisessä mediassa. Lumovoimaa kasvatetaan viestimällä yrityksille ymmärrettävästi Tampereen seudun palveluista ja yhdistämällä heidät helposti oikeiden palveluiden pariin.

Vuoden 2023 uudet avaukset ovat

1. Älykaupunki kaupunkilaisille -ohjelma
2. Tekoälyä ja dataa hyödyntävät elinvoimapalvelut
3. Tilaa vievät suurinvestoinnit kaupunkiseudulle
4. EU-rahoituksen aktivointi kaupunkiseudun yrityksille

Tekoälyhankkeissa kehitystyötä ja kokeiluja tehdään yhdessä yritysten kanssa tavoitteena edistää älykaupunkiratkaisujen kehittämistä ja vientiä sekä mahdollistaa yrityksille uutta arvoa tuottavien palvelujen pilotointi.

Seudullisen suuronttitarjonnan rakentaminen on tarpeellista, jotta seutu pääsee mukaan kilpailuun tuhansista uusista työpaikoista. Seudulle mahdollisesti sijoittuva suuryritys tuo työpaikkoja ja uusia asukkaista muihinkin kuin vain sijaintikuntaan, joten yhteistyöstä hyötyvät kaikki.

Monet yritykset näkevät EU-rahoituksen hakemisen vaikeana ja saamisen vielä vaikeampana. Business Tampere pyrkii lisäämään yritysten tietoisuutta EU-rahoituksen mahdollisuuksista ja ohjaa yrityksiä hakemaan rahoitusta yhteenliittyminä, joille tarjotaan yksittäisiä yrityksiä enemmän hakumahdollisuuksia.

Business Tampereen toiminta perustuu kuntarahoitukseen, joka pohjautuu asukasluukuun. Kuntarahoituksella toteutetaan perustoimintoja, mutta siitä käytetään pieni osuus myös kaikille kunnille avoimiin hankkeisiin. Varsinaisen kuntarahoituksen lisäksi Tampereen kaupunkiseudun kunnat ovat rahoittaneet Business Tampere Oy:n toteuttamaa lentoliikenteen kehitysohjelmaa vuodesta 2016 alkaen. Vuosien 2020-2022 ohjelman puitteissa toimenpiteet ulotettiin raideliikenteen ja logistiikan kehitykseen. Suurin osa saavutettavuusohjelman budjetista käytetään markkinointiin, jota tehdään yhteistyössä lentoyhtiöiden ja Visit Tampereen kanssa. Budjetista maksetaan myös lentoliikenteen ja logistiikan erityisasiantuntijoiden palkat ja toimintamenot. Saavutettavuusrahaa on tarkoitus kerätä myös muilta Pirkanmaan kunnilta, joiden maksuosuus olisi 1,5 €/asukas.

Business Tampereen tavoitteille on asetettu helposti seurattavat tavoitteet ja avaintulokset.

Oriveden rahoitusosuus vuodelle 2023 on seuraava:

Perusrahoitus 7 €/asukas	59 950 € (kasvu 490 €)
Saavutettavuuden kehitysohjelma 3 €/asukas	26 934 €
<b>Yhteensä</b>	<b>86 884 €</b>

Business Tampereen palvelusopimuksen laadinnasta ja kuntien maksuosuuksien määräytymisestä on käyty keskustelua myös seudun kuntajohtajakokouksessa, jossa todettiin, että palvelusopimuksen laadintaprosessia tulee merkittävästi aikaistaa ja kunnat ottaa vahvemmin mukaan laadintaprosessiin. Vuoden 2024 palvelusopimukseen laadinta päätettiin käynnistää jo ennen vuoden 2023 kesälomakautta.

Elinvoimajaosto on käsitellyt palvelusopimusluonnosta sähköpostitse. Esille nousi mm. toive raportoinnin läpinäkyvyyden lisäämisestä erityisesti sijoittumiseen liittyvien liidien osalta sekä kuntakohtaisen raportoinnin kehittäminen. Seudullinen yhteistyö suuronttitarjonnan rakentamiseksi koetaan tärkeänä ja Oriveden on syytä olla proaktiivinen omassa valmistelutyössään. Saavutettavuusohjelman tulokset koetaan erittäin positiivisina.

Toimitusjohtaja Harri Airaksinen Business Tampere Oy:stä esittelee vuoden 2023 sopimusehdotuksen sekä sopimuseurantareportin.

Liitteenä kokoukseen osallistuville palvelusopimusluonnos.

Esittelijä

Talous- ja hallintojohtaja Marjatta Lilja

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus

1. merkitsee tiedoksi toimitusjohtaja Harri Airaksisen kokouksessa antaman katsauksen Business Tampere Oy:n vuoden 2022 toiminnasta.
2. hyväksyy Business Tampere Oy:n palvelusopimuksen vuodelle 2023.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Merkittiin pöytäkirjaan, että kaupunginjohtaja Juha Kuusisto poistui esteellisenä (yhteisöjäävi) kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Merkittiin pöytäkirjaan, että kaupunginvaltuuston II varapuheenjohtaja Sini Kahilaniemi saapui kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana kello 15.09.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Business Tampere Oy:n toimitusjohtaja Harri Airaksinen ja elinvoimajohtaja Tuija Aro olivat asiantuntijoina paikalla asian käsittelyn aikana kello 15.07-15.55.

Merkittiin pöytäkirjaan, että kaupunginhallituksen jäsenet Sami Kymäläinen ja Touko Sikala poistuivat kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen kello 15.56. Sami Kymäläisen tilalle kokoukseen tuli kaupunginhallituksen varajäsen Jari Latomäki 15.57.

-----